MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

1
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580

Bloco A · piso térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356-7281

gabinete.proec@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 018/2019

RESULTADO FINAL

Resultado final da eleição de representantes discentes

para o Comitê de Extensão e Cultura (CEC) da

Universidade Federal do ABC. Edital PROEC nº

018/2019 - Processo nº 23006.001797/2019-26.

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria da ProEC nº 012, de 17 de outubro de 2019,

publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 866, de 18 de outubro de 2019, páginas 29 e 30,

no uso de suas atribuições legais, com base na Resolução nº 166 de 01 de agosto de 2016, torna

público o resultado final das eleições para representantes discentes de graduação e pós-

graduação para compor o Comitê de Extensão e Cultura (CEC), conforme anexo I.

Santo André, 13 de dezembro de 2019.

RENATA RODRIGUES SENA NOGUEIRA

Presidente da Comissão Eleitoral

Boletim de Serviço nº 901
13 de dezembro de 2019

Página 17

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

2
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580

Bloco A · piso térreo · sala 003 · Fone: (11) 3356-7281

gabinete.proec@ufabc.edu.br

ANEXO I

EDITAL 018/2019

RESULTADO FINAL

Apuração da Eleição de representantes do Comitê de Extensão e Cultura (CEC)

Eleição: Representante, titular e suplente, Discente de Graduação

Chapa Votos Recebidos

Chapa 11 - Discente de Graduação - Chapa vencedora

Titular: Luciano Gonsales Caetano

Suplente: Juliana Volpe de Freitas
41

Chapa 12 - Discente de Graduação

Titular: Arthur Pereira Araújo Lima

Suplente: Gabriel Sgarbi Ferreira dos Santos
34

Total de Votos do Cargo:

Votos em Branco: 2

Votos Nulos: 4

Votos Válidos: 75

Eleição: Representante, titular e suplente, Discente de Pós-Graduação

Chapa 21 - Discente de Pós-Graduação - Chapa vencedora

Titular: Eduardo Dantas Leite

Suplente: Ronaldo Spinelli Junior
14

Chapa 22 - Discente de Pós-Graduação

Titular: Maria de Fátima Costa Sbrana

Suplente: Rute Akie Utida Ratusznei
6

Total de Votos do Cargo:

Votos em Branco: 1

Votos Nulos: 2

Votos Válidos: 20

Boletim de Serviço nº 901
13 de dezembro de 2019

Página 18